UCHWALA NR XXXV1/297/21
RADY MIEJSKIEJ W KROSNIE ODRZANSKIM

z dnia 23 sierpnia 2021 r.

w sprawie przyjecia ,,Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania $ciekéw na terenie
Gminy Krosno Odrzanskie"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy zdnia 8 marca 1990r. o samorzgdzie gminnym
(Dz.U. z2021r. poz.1372) oraz art. 19 ust. 1 ustawy zdnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzaniu $ciekéw (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) w zwigzku
z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 13 lutego 2020r. o0 zmianie ustawy - Prawo budowlane oraz niektorych
innych ustaw (Dz. U. z 2020r. poz. 471, 695i 782) po pozytywnym zaopiniowaniu przez Dyrektora
Regionalnego Zarzgdu Gospodarki Wodnej we Wroctawiu Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody
Polskie, uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje sie ,Regulamin dostarczania wody i odprowadzania $ciekdw na terenie Gminy

Krosno Odrzanskie" stanowigcy zatacznik do uchwaty.

§ 2. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym

Wojewddztwa Lubuskiego.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej

Tomasz Rogowski

Id: F7124F06-861C-4042-BBA4-965CE3AADS74. Podpisany Strona 1



Zatgcznik do uchwaty Nr XXXV1/297/21
Rady Miejskiej w Kro$nie Odrzanskim

z dnia 23 sierpnia 2021 r.

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY | ODPROWADZANIA SCIEKOW

Rozdziat 1.
PRZEPISY OGOLNE
§ 1. Regulamin okre$la prawa iobowigzki przedsiebiorstwa wodociggowo - kanalizacyjnego
dziatajgcego na terenie Gminy Krosno Odrzanskie oraz odbiorcéw ustug korzystajgcych na tym

terenie z ustug z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wode lub zbiorowego odprowadzania $ciekéw.

§ 2. 1. llekro¢ w Regulaminie mowa jest o ,ustawie” nalezy przez to rozumie¢ ustawe z dnia

7 czerwca 2001r. ozbiorowym zaopatrzeniu w wode izbiorowym odprowadzaniu $ciekow

(Dz.U. z 2020 r. poz. 2028).

2. Uzytym w Regulaminie pojeciom nalezy przypisywac znaczenie jakie nadajg im akty wyzszego
rzedu, w tym ustawa.

3. Postanowienia Regulaminu odnoszace sie do taryfy znajdujg zastosowanie do taryfy
tymczasowej w rozumieniu ustawy.

. Rozdziat 2.
MINIMALNY POZIOM USLUG SWIADCZONYCH PRZEZ PRZEDSIEBIORSTWO
WODOCIAGOWO-KANALIZACYJNE W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY
| ODPROWADZANIA SCIEKOW

§ 3. 1. Przedsiebiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne ma obowigzek zapewnienia nastepujgcego
minimalnego poziomu $wiadczonych ustug:

1) ciggtosci i niezawodnosci dostawy wody do nieruchomosci, dla ktérej zawarto umowe, zgodnie
z wydanymi ,Warunkami przytaczenia do sieci wodociggowej lub sieci kanalizacyjnej”, w ilosci
nie mniejszej niz 0,5 m*® na dobe, o ciSnieniu umozliwiajgcym uzytkowanie wody nie mniejszym
niz 0,2 MPa i nie wigkszym niz 0,6 MPa, w granicach technicznych mozliwosci Swiadczenia ustug
wyznaczonych, m.in. strukturg i srednicg, przytgcza wodociggowego oraz instalacji wewnetrznej
odbiorcy ustug;

2) zapewnienia dostawy wody o jakosci przeznaczonej do spozycia przez ludzi io parametrach
nieprzekraczajgcych wymienionych warto$ci:

a) barwa - wartos$¢: akceptowalna przez konsumentéw i bez nieprawidtowych zmian,

b) metnos¢ - wartosé: akceptowalna przez konsumentéw i bez nieprawidtowych zmian. Zalecany
zakres wartosci do 1,0 NTU,

c¢) stezenie jonéw wodoru (pH) - wartos¢: 6,5 — 9,5,

d) przewodnosé elektryczna - wartosé: 2.500 uS/cm,

e) zapach - wartos¢: akceptowalny przez konsumentéw i bez nieprawidtowych zmian,

f) smak - wartosc: akceptowalny przez konsumentéw i bez nieprawidtowych zmian,

g) escherichia coli — wartos¢: 0 jtk/100 ml,

h) bakterie grupy coli — wartosé: 0 jtk/100 ml,

Id: F7124F06-861C-4042-BBA4-965CE3AADS74. Podpisany Strona 1



i) ogdlna liczba mikroorganizmoéw w 22°C — zaleca sie, aby ogdlna liczba mikroorganizméw
nie przekraczata: 100 jtk/1ml w wodzie wprowadzanej do sieci wodociggowej i200 jtk/1ml
w kranie konsumenta;

3) ciagtosci i niezawodnosci odprowadzania $ciekéw do urzgdzen kanalizacyjnych z nieruchomosci,
dla ktérej zawarto umowe, zgodnie z wydanymi warunkami przylgczenia do sieci w granicach
technicznych mozliwosci swiadczenia ustug wyznaczonych, m.in. strukturg i $rednica, przytgcza
kanalizacyjnego oraz instalacji wewnetrznej odbiorcy ustug, w ilosci nie mniejszej niz 0,5 m?
na dobe;

4) zapewnienia utrzymania i prawidtowego funkcjonowania urzgdzen wodociggowych i urzgdzen
kanalizacyjnych oraz posiadanych przez przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne przytgczy
wodociggowych i przytgczy kanalizacyjnych;

5) budowy urzadzen wodociggowych iurzadzen kanalizacyjnych w zakresie wynikajgcym
z wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urzgdzeh wodociggowych i urzgdzen kanalizacyjnych
bedacych posiadaniu przedsiebiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego;

6) zakupu, zainstalowania i utrzymania wodomierza gtéwnego.

2. Jezeli umowa nie stanowi inaczej, poziom $wiadczonych ustug, za ktére przedsiebiorstwo
wodociggowo—kanalizacyjne ponosi odpowiedzialnos¢, stwierdza sie w miejscu wigczenia przytacza
wodociggowego lub przytgcza kanalizacyjnego do sieci wodociggowe;j lub sieci kanalizacyjnej.

3. Przedsiebiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne uprawnione jest do wprowadzenia ograniczen
w sposobie korzystanie z wody przez odbiorcow ustug w sytuacji niedoboru spowodowanego
wystgpieniem katastrofy naturalnej lub awarii technicznej w rozumieniu przepiséw ustawy z dnia
18 kwietnia 2002 r. o stanie kleski zywiotowej (Dz.U. z2017r. poz. 1897). Przedsiebiorstwo
wodociggowo—kanalizacyjne informuje odbiorcéw ustug o wprowadzonym ograniczeniu w sposob
zwyczajowo przyjety.

. Rozdziat 3. .
SZCZEGOLOWE WARUNKI | TRYB ZAWIERANIA UMOW Z ODBIORCAMI USLUG

§ 4. 1. Swiadczenie ustug zaopatrzenia w wode iodbioru $ciekéw odbywa sie w oparciu
0 pisemng umowe zawartg miedzy przedsiebiorstwem wodociggowo—kanalizacyjnym a odbiorcg
ustug, zgodnie z art. 6 ustawy.

2. Przedsiebiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne moze postugiwaé sie wzorcem umownym

w postaci ogélnych warunkéw umow.

§ 5. 1. Umowa o zaopatrzenie w wode lub odprowadzanie $ciekéw jest zawierana z osoba,
ktdrej nieruchomos¢ zostata przytgczona do sieci i ktéra wystgpita z pisemnym wnioskiem o zawarcie
umowy.

2. Umowa o zaopatrzenie w wode lub odprowadzanie Sciekébw moze zosta¢ zawarta z osoba,
o ktérej mowa w ust. 1 w lokalu przedsigbiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego lub innym punkcie

obstugi klienta albo na odlegto$¢ i poza lokalem przedsiebiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego.

Id: F7124F06-861C-4042-BBA4-965CE3AADS74. Podpisany Strona 2



§ 6. Umowa moze by¢é zawarta zosobag, ktéra posiada tytut prawny do korzystania
z nieruchomosci, do ktérej ma by¢é dostarczana woda lub z ktérej majg byé odprowadzane Scieki,

albo z osobg, ktdra korzysta z nieruchomosci o nieuregulowanym stanie prawnym.

§ 7. Przedsiebiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne zawiera umowe z osobami korzystajgcymi
z lokali znajdujgcych sie w budynku wielolokalowym na wniosek witasciciela lub zarzadcy budynku

wielolokalowego lub budynkéw wielolokalowych, po spetnieniu warunkéw okreslonych w ustawie.

§ 8. 1. Przedsiebiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne sporzadza iprzedktada przysztemu
odbiorcy ustug projekt umowy, w terminie nie dtuzszym niz 14 dni od dnia ztozenia wniosku o zawarcie
umowy. Whniosek, o ktérym mowa w zdaniu poprzednim, wymaga zachowania formy pisemne;.

2. W przypadku jezeli przedsiebiorstwo wodociggowo — kanalizacyjne korzysta przy zawieraniu
umdéw z ogdélnych warunkéw umowy, wéwczas wraz z projektem umowy dorecza przysztemu odbiorcy
projekt umowy wraz aktualnymi ogdlnymi warunkami umowy obowigzujgcymi w przedsiebiorstwie
wodociggowo-kanalizacyjnym.

3. W przypadku jezeli przysztym odbiorcg jest konsument w rozumieniu art. 22" ustawy z dnia
23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. z2020r. poz. 1740), woéwczas przedsiebiorstwo
wodociggowo—kanalizacyjne zobowigzane jest do wypetnienia obowigzkéw okreslonych przepisami
ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta (Dz.U. z 2020 r. poz. 287).

§ 9. Przedsiebiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne udostepnia na swojej stronie internetowej
aktualnie obowigzujgce taryfy, wzory umoéw oraz ogdélne warunki uméw o ile sie takimi warunkami

postuguje.

§ 10. Postanowienia uméw zawieranych przez przedsiebiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne
z odbiorcami ustug nie mogg ogranicza¢ praw i obowigzkéw stron wynikajgcych z przepiséw prawa
powszechnie obowigzujgcego, w tym ustaw, przepiséw wykonawczych wydanych na podstawie
ustawy oraz postanowieh Regulaminu.

. . Rozdziat 4.

SPOSOB ROZLICZEN W OPARCIU O CENY | STAWKI OPLAT USTALONE W TARYFACH

§ 11. Rozliczenia za ustugi zaopatrzenia w wode iodprowadzania $ciekdéw sg prowadzone
przez przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne z odbiorcami ustug, na podstawie okreslonych

w taryfach cen i stawek optat oraz ilosci dostarczonej wody i odprowadzonych $ciekow.
§ 12. Dtugos¢ okresu obrachunkowego okresla umowa.

§ 13. 1. Zmiana taryf, w tym wysokosci i rodzajow cen i stawek opfat, jak rowniez zmiana grupy
taryfowej, do ktorej zaliczony zostat odbiorca ustug wymaga podania taryf do wiadomosci publicznej
zgodnie z przepisami ustawy.

2, Stosowanie przez przedsiebiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne cen istawek optat
wynikajgcych z nowych prawidtowo podanych do wiadomosci publicznej taryf nie wymaga odrebnego

informowania odbiorcow ustug o ich rodzajach ani wysokosci.

Id: F7124F06-861C-4042-BBA4-965CE3AADS74. Podpisany Strona 3



3. Przedsiebiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne dotgcza do umowy w chwili jej zawarcia
aktualnie obowigzujaca taryfe.

§ 14. 1. Podstawg obcigzenia odbiorcy ustug nalezno$ciami za ustugi $wiadczone
przez przedsigbiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne jest faktura.

2. W przypadku budynku wielolokalowego, w ktérym odbiorcami ustug sg roéwniez osoby
korzystajace z poszczegdlnych lokali, przedsiebiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne wystawia
odrebng fakture zarzadcy Ilub wiascicielowi takiego budynku oraz odrebne faktury osobom
korzystajgcym z lokali.

Rozdziat 5.
WARUNKI PRZYLACZANIA DO SIECI

§ 15. 1. Wydawanie warunkéw przytaczenia do sieci odbywa sie wtrybie ina zasadach
przewidzianych w przepisie art. 19a ustawy.

2. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne udostepnia wszystkim zainteresowanym
w swojej siedzibie oraz na swojej stronie internetowej wzér wniosku o wydanie warunkow przytgczenia
do sieci. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne jest zobowigzane rozpatrzy¢ wniosek podmiotu
ubiegajgcego sie o przylaczenie do sieci takze, woéwczas kiedy to jest wniosek nieoparty

na wzorze, o ktérym mowa w zdaniu poprzednim.

§ 16. 1. Warunki przytgczenia do sieci, o ktérych mowa w § 15 Regulaminu, winny co najmniej:

1) zawiera¢ informacje okre$lone przepisem art. 19a ust. 4 ustawy;

2) wskazywac miejsce przylgczenia nieruchomosci do sieci wodociggowej lub sieci kanalizacyjnej;

3) wskazywac¢ parametry techniczne przylgcza wodociggowego lub przytgcza kanalizacyjnego;

4) wskazywa¢ miejsce zainstalowania wodomierza gtéwnego Ilub urzgdzenia pomiarowego,
a takze studzienek wodomierzowych lub kanalizacyjnych, ewentualnie wodomierza mierzgcego
ilos¢ wody bezpowrotnie zuzytej;

5) wskazywac sposob odbioru przytgcza wodociggowego lub przytgcza kanalizacyjnego;

6) zawiera¢ wykaz dokumentéw, ktére odbiorca ustug zobowigzany jest zatgczyé do protokotu odbioru
przytgcza wodociggowego lub przytgcza kanalizacyjnego zgodnie z § 1 ust. 3 Regulaminu.

2. Warunki przytagczenia do sieci, o ktorych mowa w § 15 Regulaminu, powinny ponadto
zawierac, co najmniej:

1) postanowienie, ze sg aktualne wytgcznie w stanie faktycznym iprawnym, dla ktérego zostaty
wydane;

2) postanowienie, ze nie stanowig podstawy prawnej do korzystania z nieruchomosci osoby trzeciej,
przez ktérg ma przebiegac¢ przytacze wodociggowe lub przytgcze kanalizacyjne;

3)w przypadku, jezeli jest to uzasadnione warunkami prawidtowej eksploatacji przylgcza
wodociggowego lub przylgcza kanalizacyjnego, obowigzek wybudowania urzgdzenia

podnoszgcego cisnienie wody lub przepompowni sciekdw.

§ 17. Kazda nieruchomos$é powinna by¢é przytaczona do sieci odrebnym przylgczem

wodociggowym i przytgczem kanalizacyjnym.

Id: F7124F06-861C-4042-BBA4-965CE3AADS74. Podpisany Strona 4



TECHNICZNE WARUNKI OKRESLRA?JZ;?(Z:IE'I\?-CZLIWOSC DOSTEPU DO USLUG
WODOCIAGOWO-KANALIZACYJNYCH
§ 18. 1. Dostepnos¢ do ustug wodociggowo-kanalizacyjnych uzalezniona jest od:

1) istnienia urzadzen wodociggowych Ilub urzadzen kanalizacyjnych bedgcych w posiadaniu
przedsiebiorstwa wodociggowo—kanalizacyjnego,

2) mozliwosciami  technicznymi  urzadzen  przedsiebiorstwa  wodociggowo—kanalizacyjnego
wynikajgcymi z technologii dostarczania wody i odprowadzania $ciekéw, przez co rozumie sie
faktyczne mozliwosci pozyskania przez przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjnej wody
nadajgcej sie do spozycia przez ludzi (wydajnos¢ zrédet wody) lub jej dostawy, jak réwniez
mozliwosci odbioru i oczyszczenia Sciekdw (wydajnos¢ oczyszczalni),

3) posiadania tytutu prawnego do takich urzadzen wodociggowych lub urzadzen kanalizacyjnych
przez przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne.

2. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne wydaje warunki przytaczenia do sieci,

w przypadku spetnienia tgcznie wszystkich przestanek okreslonych w ust. 1.

3 Rozdziat 7.
SPOSOB DOKONYWANIA PRZEZ PRZEDSIEBIORSTWO WODOCIAGOWO-KANALIZACYJNE
ODBIORU WYKONANEGO PRZYLACZA

§19.1. W ramach prac zwigzanych z odbiorem przylgcza wodociggowego lub przytgcza
kanalizacyjnego przedsiebiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodnosci
wykonanych prac z wydanymi przez przedsiebiorstwo wodociggowo — kanalizacyjne ,Warunkami
przytgczenia do sieci wodociggowej lub sieci kanalizacyjnej”.

2. Okreslone w ,Warunkach przytgczenia do sieci wodociggowej lub sieci kanalizacyjnej” préby

i odbiory czesciowe oraz koncowe sg przeprowadzane przy udziale upowaznionych przedstawicieli

stron (podmiotu ubiegajgcego sie o przytgczenie do sieci i przedsiebiorstwa wodociggowo-

kanalizacyjnego).

3. Odbiér jest wykonywany przed =zasypaniem (zakryciem) przytacza wodociggowego
lub przytgcza kanalizacyjnego. Wszelkie odcinki przylgcza wodociggowego lub przytgcza
kanalizacyjnego ulegajgce czesciowemu zakryciu (tzw. prace zanikajgce) nalezy zgtasza¢ do odbioru

przed zasypaniem.

§ 20. 1. Po zgtoszeniu w formie pisemnej gotowosci do odbioru przez podmiot ubiegajgcy sie
0 przylaczenie nieruchomosci do sieci, przedsiebiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne niezwtocznie,
nie pozniej niz w terminie 14 dni od dnia zgtoszenia w formie pisemnej, dokonuje odbioru przytgcza
wodociggowego lub przytgcza kanalizacyjnego.

2. Wyniki préb iodbioréw, oktérych mowa w§ 19 ust. 2 Regulaminu sg potwierdzane
przez podmiot ubiegajgcy sie o przytgczenie nieruchomosci do sieci i upowaznionego przedstawiciela

przedsiebiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego w sporzgdzanych protokotach w formie pisemne;j.

§ 21. 1. Zgtoszenie  odbioru  technicznego przylgcza wodociggowego Iub  przylgcza

kanalizacyjnego powinno zawierac¢:

Id: F7124F06-861C-4042-BBA4-965CE3AADS74. Podpisany Strona 5



1) dane identyfikujgce podmiot ubiegajacy sie o przytgczenie nieruchomosci do sieci i oznaczenie daty
i symbolu/numeru ,Warunkéw przytgczenia do sieci wodociggowej lub sieci kanalizacyjnej”;

2) termin odbioru proponowany przez podmiot ubiegajacy sie o przylgczenie nieruchomosci
do sieci.

2. Protokdt  odbioru  technicznego czesciowego i korncowego przylgcza wodociggowego
lub przytgcza kanalizacyjnego powinien zawiera¢ co najmnie;j:

1) dane techniczne charakteryzujgce przedmiot odbioru (srednica, materiat, dtugos¢, elementy
uzbrojenia);

2) uwagi dotyczace réznic pomiedzy wydanymi ,Warunkami przytgczenia do sieci wodociggowej
lub sieci kanalizacyjnej” lub uzgodnionym przebiegiem przytgcza, arzeczywistym sposobem
realizacji przytacza wodociggowego lub przytgcza kanalizacyjnego;

3) sktad komisji dokonujacej odbioru i podpisy jej cztonkow.

3. Zatgcznikami do protokotu odbioru koricowego sg dokumenty wskazane w ,Warunkach
przytgczenia do sieci wodociggowej lub sieci kanalizacyjnej”.

. Rozdziat 8. .
SPOSOB POSTEPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIAGLOSCI USLUG
| ODPOWIEDNICH PARAMETROW DOSTARCZANEJ WODY | WPROWADZANYCH DO SIECI
KANALIZACYJNEJ SCIEKOW

§ 22. 1. Przedsiebiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne ma obowigzek poinformowania odbiorcow
ustug o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposéb zwyczajowo przyjety
z wyprzedzeniem co najmniej 2-dniowym.

2. Przedsiebiorstwo  wodociggowo—kanalizacyjne ma rowniez obowigzek niezwtocznie
poinformowa¢ odbiorcow ustug, w sposdb zwyczajowo przyjety, o zaistniatych nieplanowanych
przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, o ile czas ich trwania przekracza 12 godzin.

3. W przypadku budynkéw wielolokalowych, przedsiebiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne moze
0 zdarzeniach wskazanych wust. 1lub 2 poinformowaé wylgcznie wiasciciela lub zarzadce
nieruchomosci.

4. W razie planowanej lub zaistniatej przerwy w dostawie wody przekraczajgcej 24 godziny
przedsigbiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne ma obowigzek zapewni¢ zastepczy punkt poboru wody

i poinformowac o tym fakcie odbiorcow ustug, wskazujac lokalizacje zastepczego punktu poboru wody.

§23. W przypadku niedotrzymania odpowiednich  parametréw dostarczanej wody,
przedsiebiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne ma obowigzek niezwiocznie poinformowac o tym fakcie
odbiorcow ustug, w sposéb zwyczajowo przyjety, w szczegdlnosci w lokalnych srodkach masowego
przekazu i na swojej stronie internetowej.

Rozdziat 9.
STANDARDY OBStLUGI ODBIORCOW USLUG, W TYM SPQSOBY;ALATWIANIA REKLAMACJI
ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZACYCH W SZCZEGOLNQSCI ZAKLOCEN W DOSTAWIE
WODY | ODPROWADZANIU SCIEKOW

§ 24. Przedsiebiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne udostepnia wszystkim zainteresowanym

w swojej siedzibie oraz na swojej stronie internetowe;j:

Id: F7124F06-861C-4042-BBA4-965CE3AADS74. Podpisany Strona 6



1) informacje o aktualnie obowigzujgcych w taryfach cen i stawek optat obowigzujgcych na terenie
gminy;
2) ujednolicony tekst Regulaminu;

3) ujednolicony tekst ustawy.

§ 25. 1. Przedsiebiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne jest zobowigzane na wniosek zlozony

przez odbiorce ustug do udzielania wszelkich informacji dotyczgcych:

1) prawidtowego sposobu wykonywania przez odbiorce ustug umowy;

2) warunkow przytgczenia sie do sieci wodociggowej lub sieci kanalizacyjnej;

3) wystepujacych zaktdécen w dostawach wody lub odprowadzaniu Sciekdw;

4) wystepujgcych awarii urzgdzeh wodociggowych lub urzgdzeh kanalizacyjnych;
5) planowanych przerw w swiadczeniu ustug.

2. Przedsiebiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne udziela informacji wskazanych w ust. 1
za posrednictwem telefonu, faksu lub elektronicznych srodkéw przekazu niezwiocznie, jednakze
w terminie nie diuzszym niz 7 dni od daty wptywu wniosku do przedsiebiorstwa wodociggowo—
kanalizacyjnego.

3. Jezeli wniosek o udzielenie informacji jest wyrazony w formie pisemnej, przedsiebiorstwo
wodociggowo—kanalizacyjne udziela odpowiedzi wtej samej formie w terminie nie diuzszym
niz 14 dni od dnia otrzymania prosby, chyba Ze osoba zwracajgca sie o informacje wyraznie
zaznaczyta, ze informacja ma by¢ jej udzielona w jednej z form wskazanych w ust. 2.

4. Jezeli udzielenie informacji wymaga dokonania ustalen wymagajgcych okresow dtuzszych
niz terminy wskazane wust. 2i3, przedsiebiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne przed uptywem
tych terminoéw informuje o tym osobe, kidra zlozyta prosbe o informacje i wskazuje jej ostateczny
termin udzielania odpowiedzi. Termin ten nie powinien by¢ dtuzszy niz 30 dni od dnia ztozenia

whniosku.

§ 26. Przedsigbiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne jest zwolnione z obowigzku uprzedniego
lub  wczedniejszego informowania o przerwach lub  ograniczeniach w dostawie  wody
lub odprowadzaniu Sciekéw w sytuacjach nagtych, w przypadkach:

1) zaistnienia awarii i koniecznos¢ jej usuniecia;

2) wystgpienia bezposredniego zagrozenia dla zycia, zdrowia Ilub $rodowiska zwigzane
z funkcjonowaniem sieci;

3) dziatania sity wyzszej, ktére uniemozliwito dalsze Swiadczenie ustug;

4) zagrozenia prawidtowego funkcjonowania elementéw systemu kanalizacyjnego na skutek zrzutu

Sciekow.

§ 27. 1. Odbiorca ustug ma prawo zgtaszania reklamacji dotyczgacych sposobu $wiadczenia
przez przedsiebiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne ustugi, w szczegdlnosci z tytutu niewykonania

lub nienalezytego wykonania ustugi oraz wysokosci naliczonej optaty.

Id: F7124F06-861C-4042-BBA4-965CE3AADS74. Podpisany Strona 7



2. Wszystkie reklamacje dotyczgce ustug mozna zgtasza¢ w siedzibie przedsiebiorstwa
wodociggowo—kanalizacyjnego osobiscie do protokotu lub w formie pisemnej na jego adres
lub w postaci elektronicznej na adres e-mail wskazany przez przedsiebiorstwo wodociggowo—
kanalizacyjne na stronie internetowe;j.

3. Odbiorca ustug, ktory sktada reklamacje, powinien wskaza¢ przedmiot reklamacji, przedstawi¢
okolicznosci uzasadniajgce reklamacje oraz wskazac¢ lub dotgczy¢ dokumenty lub inne dowody
umozliwiajgce jej rozpatrzenie.

4. Przedsiebiorstwo wodociggowo—kanalizacyjne jest zobowigzane rozpatrzy¢ reklamacje
i udzieli¢ pisemnej odpowiedzi bez zbednej zwtoki, w terminie nie dtuzszym jednak niz 30 dni od dnia
jej wniesienia, za ktérg przyjmuje sie date jej wptywu do siedziby przedsiebiorstwa wodociggowo—
kanalizacyjnego.

Rozdziat 10. ]
WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOZAROWE

§ 28. Woda do celéw przeciwpozarowych jest w szczegodlnosci dostepna z urzadzen

wodociggowych posiadanych przez przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne, w tym z hydrantow

przeciwpozarowych zainstalowanych na sieci wodociggowe;.

§ 29. Optate za wode do celéw przeciwpozarowych mozna pobieraé zgodnie z obowigzujgcymi
taryfami.

§ 30. W przypadku poboru wody na cele przeciwpozarowe z urzgdzeh wodociggowych, ktorymi
woda jest dostarczana dla innych odbiorcéw ustug, jednostka strazy pozarnej niezwtocznie przekazuje

przedsiebiorstwu wodociggowo—kanalizacyjnemu informacje o ilosci.

Id: F7124F06-861C-4042-BBA4-965CE3AADS74. Podpisany Strona 8



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera h
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera i

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 20 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 22 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 23

	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 24
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 24 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 24 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 24 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 25
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 25 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 25 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 25 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 27
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 27 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 27 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 27 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 28
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 29
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 30



